
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

Viale madre Vincenzina Frijia n.2, Tel. 0968-739311 Telefax 0968-739156
P.I. Cod.Fiscale 00303930796 www.comune.curinga.cz.it

REG. GEN. N°70 del  06/03/2018
                                             

AREA AMMINISTRATIVA-AFFARI GENERALI
- Servizio del personale -

DETERMINAZIONE N° 32   DEL  01/03/2018
________________________________________________________________________________
OGGETTO: Rinnovo Rappresentanza Sindacale Unitaria anno 2018.
                    Costituzione Commissione Elettorale per l’elezione della RSU fissata per il 17,18 e 19  
_________aprile 2018.____________________________________________________________
                

                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che  ai sensi dell’art. 1 dell’Accordo Collettivo Quadro (ACQ) del 07.08.1998 – parte II, con i
protocolli  sottoscritti  il  4  dicembre  2017  e  quello  del   9  gennaio  2018,  le  associazioni  sindacali
rappresentative hanno definito il calendario e la tempistica delle procedure elettorali delle elezioni per il
rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (R.S.U.) fissandole per il 17,18 e 19 aprile 2018;
CHE l’ARAN,altresì, con nota n. 931 del 26.01.2018, ha trasmesso alle amministrazioni di alcuni comparti,
fra cui i Ministeri, gli Enti Pubblici non Economici, il  Servizio Sanitario Nazionale e le Regioni-Autonomie
Locali, la circolare n° 1/2018 con la quale formula ulteriori chiarimenti finalizzate  al corretto svolgimento
delle predette elezioni;
CHE tra  le  procedure  previste,  le  Amministrazioni  hanno  l’incombenza  di  costituire  la  Commissione
Elettorale di cui all’art. 5 dell’ACQ  alla quale sono demandati i compiti e le funzioni previste dall’art. 6 dello
stesso ACQ;
VISTE  le  comunicazioni,  agli  atti,  pervenute  da  parte  delle  Confederazioni  Sindacali  firmatarie  del
richiamato  accordo  collettivo  quadro  per  la  costituzione  delle  rappresentanti  sindacali  unitarie  per  il
personale dei comparti delle Pubbliche Amministrazioni con le quali hanno comunicano i nominativi dei
propri  rappresentanti  nella  C.E.  preposta  alle  operazioni  di  voto per  la  elezione della  R.S.U.  di  questo
comune come di seguito segnati:  

a) l’Associazione Sindacale FP CGIL in data  19.02.2018 acquisita al  n.  1146 di protocollo,  che ha
designato quale componente della C.E. il dipendente sig. CALVIERI Giuseppe Carlo;

b) l’Organizzazione  Sindacale CSL FP in data  20.02.2018 acquisita al n. 1154 di protocollo, che ha
designato quale componente della C.E. il dipendente sig. GUGLIOTTA Vincenzo;

c) l’Organizzazione Sindacale UIL  FPL in data 22.02.2018 acquisita al n. 1275 di protocollo, che non
designato quale componente per la costituente C.E. la dipendente SGROMO Maria;

DATO ATTO che, la Commissione Elettorale si considera insediata, su comunicazione dell'Amministrazione,
non appena siano pervenute almeno tre designazioni (o una designazione nelle Amministrazioni con meno
di 15 dipendenti);
RITENUTO di dover procedere alla formale costituzione della Commissione Elettorale per le elezioni per il
rinnovo della R.S.U. di questa Amministrazione, che si svolgeranno tra il 17 e il 19 aprile 2018;

http://www.comune.curinga.cz.it/


D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa, che quì di seguito s’intendono integralmente riportati:

1) La Commissione Elettorale di cui all’art. 5 dell’ACQ del 7/8/1998 alla quale sono demandate le funzioni
ricadenti  all’art.  6  dello  stesso  Accordo  in  occasione  delle  elezioni  per  il  rinnovo  anno  2018  della
rappresentanza sindacale unitaria (R.S.U.) di questa Amministrazione,  è così costituita:

a) Sig. GUGLIOTTA VINCENZO                           ( designato dall’ Organizzazione Sindacale CISL-FP )

b) Sig. CALVIERI      GIUSEPPE                                ( designato dall’Organizzazione Sindacale CGIL FP )

c) Sig. SGROMO        Maria                                    ( designato dall’ Organizzazione Sindacale UIL FP)

2)  Stabilire fin  d’ora  che,  in  caso di  mancata  designazione  degli  scrutatori  da  parte  delle  associazioni
sindacali presentatrici di lista e/o di indisponibilità di lavoratori dell’Amministrazione Comunale a far parte
del seggio elettorale di cui all’art. 12 dell’Accordo Collettivo Quadro 7/8/1998, la Commissione Elettorale,
come sopra costituita, svolgerà anche le funzioni del seggio elettorale.

3) Comunicare ai sopra nominati componenti l’avvenuta costituzione della C.E.

4) Provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, alla
sezione Albo on-line nonché alla sezione “Amministrazione Trasparente”.

                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                    f.to     Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

NON DOVUTO

   Lì,  

                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

                                                                                       

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 06/03/2018
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                            F.to Geom. Giuseppe  CALVIERI

                                                                                        

E’ copia conforme all’originale

CURINGA,      06/03/2018

                                                                                                    Il Segretario Comunale
D.ssa Mariagrazia CRAPELLA


	D E T E R M I N A

